
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 31 DEL 22/07/2022 PROT. 10089

OGGETTO: Lavori di manutenzione del basolato calcareo lungo corso Umberto dal giorno 
25 al 29 luglio 2022. Istituzione del divieto di sosta lungo il tratto interessato 
dai lavori.

IL SINDACO
PREMESSO:

·         che  il  basolato  calcareo  posto  lungo  corso  Umberto  presenta  varie  zone  con  evidenti 
problematiche di sconnessione degli elementi lapidei;
·         che sono necessari interventi urgenti volti a scongiurare situazioni di pericolo per veicoli e 
pedoni;

CONSIDERATO:
·         che, a partire da lunedì 25 luglio e fino a venerdì 29 luglio 2022, sono stati programmati 
interventi  di manutenzione della  sede stradale  da parte di  ditta  autorizzata  dall’amministrazione 
nella fascia oraria 07.00-16.00;

·         che, pertanto, occorre apportare alcune modifiche temporanee alla circolazione veicolare per 
garantire l’esecuzione in sicurezza dei lavori anzidetti in modo tale che non si rechi pregiudizio agli 
utenti della strada e agli operai impiegati nel cantiere;
·         che  per  effettuare  i  suddetti  lavori  verrà  occupata  parte  della  sede  stradale  della  via 
summenzionata e, pertanto, si rende necessario vietare temporaneamente la sosta dei veicoli lungo il 
tratto da via Kennedy a corso Garibaldi;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e 
di  Attuazione,  approvato  con  D.P.R.  16  dicembre  1992,  n.  495 e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 

 Ordinanza n. 31 del  22/07/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 54, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
ACCERTATA la propria competenza in materia;

 
ORDINA

dal giorno lunedì 25 luglio al giorno venerdì 29 luglio 2022, dalle ore 07.00 alle ore 16.00, è fatto  
divieto a tutti i veicoli di sostare sul tratto di strada di corso Umberto compreso tra via Kennedy e  
corso Garibaldi, interessato dallo svolgimento dei sopra citati lavori;
 

DEMANDA
la Polizia Locale a fornire le transenne e l’apposita segnaletica e a provvedere alla posa in opera 
secondo le modalità  opportune.  Dovrà,  altresì,  avere cura di mantenere in perfetta  efficienza la 
stessa, durante tutto il periodo di validità del presente provvedimento, e dovrà, altresì, adottare tutti 
gli accorgimenti necessari previsti dal Codice della Strada per la sicurezza della circolazione dei 
veicoli e dei pedoni, sia di giorno che di notte;

 
AVVERTE

che ai sensi dell’art.  3, comma 4 della Legge 241/1990 e s.m.i.,  contro la presente ordinanza è 
ammesso nel termine di 60 giorni dalla divulgazione a mezzo pubblicazione sull’Albo Pretorio on-
line del sito istituzionale dell’Ente, ricorso al TAR Sez. Lecce ai sensi e per gli effetti della Legge n. 
1034/1971 e s.m.i. o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla notificazione ai sensi dell'ex DPR 1199/1971.
 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché 
dalla normativa vigente in materia.
 

DISPONE
che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito internet del Comune di Trepuzzi e trasmessa alla 
Prefettura di Lecce e al Comando della Polizia Locale.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  per 
quindici giorni consecutivi.

                               
Lì 22/07/2022 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 31 del  22/07/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 912 il 22/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 22/07/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 22/07/2022
______________________

 Ordinanza n. 31 del  22/07/2022   -  pag. 3 di 3


